
Odbor koordinace a podpory státní 
služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/2

Praha dne 3. 12. 2024
Č. j.: MZP/2024/270/1707
Sp. zn.: ZN/MZP/2024/270/407
Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková
Tel.: 267 122 436
E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 11. 11. 2024 Vaši žádost 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, týkající se žádostí o dotace, které byly za posledních 10 let podány 
společnostmi EFG Kralice na Hané s.r.o., Spreso s.r.o. a Energy financial group a.s. Konkrétně ve 
své žádosti požadujete následující informace:

1) žádám o sdělení, zda v průběhu posledních 10 let bylo ze strany společnosti EFG Kralice 
na Hané s.r.o., nově přejmenovaná na Spreso s.r.o., IČO:25521250, Kurzova 2222/16, 
Stodůlky (Praha 13), 155 00 Praha zažádáno o jakoukoli dotaci;

2) v případě, že došlo k zažádání o dotaci, žádám o sdělení, o jakou dotaci se jednalo a v jaké 
výši byla, či měla být poskytnuta;

3) žádám o sdělení, zda některé z těchto dotací musely být ze strany společnosti Energy 
financial group a.s. navráceny, případně z jakého důvodu;

4) žádám o sdělení, zda byla ze strany Ministerstva životního prostředí vůči výše nadepsané 
společnosti zahájena jakákoli řízení a zda v těchto byla uvedené společnosti uložena 
jakákoli sankce;

5) žádám o zaslání veškerých anonymizovaných rozhodnutí v řízeních uvedených pod body 
2, 3, 4)

Dne 12. 11. 2024 MŽP obdrželo doplnění žádosti, konkrétně doplnění bodu 3:

Žádám o sdělení, zda některé z dříve udělených a čerpaných dotací společnosti Spreso s.r.o., 
potažmo EFG Kralice na Hané s.r.o. IČO: 25521250, musely být vráceny, ať už společností Spreso 
s.r.o., potažmo EFG Kralice na Hané s.r.o., tak případně ze strany mateřské společnosti Energy 
financial group a.s. IČO: 05235472, případně z jakého důvodu; 

K Vaší žádosti o informace Vám níže sdělujeme následující:

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Helena.Bokotejova@mzp.cz


Odbor koordinace a podpory státní 
služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

2/2

V rámci dotačních titulů poskytovaných MŽP evidujeme v průběhu posledních 10 letech dvě žádosti 
o podporu u dotazovaných společností. Jedná se o následující žádosti podané v rámci Operačního 
programu Životní prostředí 2014-2020 (OPŽP):

Registrační číslo projektu Název projektu CZ Žadatel

CZ.05.3.29/0.0/0.0/15_005/0000154
Vytvoření kapacity pro materiálové 
využití odpadů

SPRESO 
s.r.o.

CZ.05.3.29/0.0/0.0/18_104/0009780
Modernizace a rozšíření třídění 
biologicky rozložitelných odpadů

EFG Kralice 
na Hané 
s.r.o.

První uvedená žádost, tj. projekt s registračním číslem CZ.05.3.29/0.0/0.0/15_005/0000154, 

byla zamítnuta během věcného hodnocení kvůli nedodání dostatečných informací pro technické 

vyhodnocení projektu. Projektu tak nebyl vydán žádný právní akt. Pro doplnění uvádíme, že 

projekt žádal o dotaci ve výši 5 834 825 Kč v rámci 5. výzvy, v prioritní ose 3, specifickém cíli 3.2 

OPŽP 2014-2020. 

Druhá žádost s registračním číslem CZ.05.3.29/0.0/0.0/18_104/0009780 byla ukončena ze 

strany Řídicího orgánu OPŽP, protože žadatel nedodal ve stanovené lhůtě požadované podklady, 

které se váží k vydání právního aktu. Projekt měl nárok na dotaci ve výši 3 358 350 Kč v rámci 

104. výzvy, v prioritní ose 3, specifickém cíli 3.2 OPŽP 2014-2020. V rámci projektu nedošlo 

k žádnému proplacení finančních prostředků. V příloze Vám zasíláme Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace a Rozhodnutí o odnětí dotace, ve kterých naleznete více informací k tomuto projektu.

Vůči těmto společnostem neevidujeme jakákoliv další řízení, či udělení sankcí.

S pozdravem
PhDr. Martin Kocanda, Ph.D.
ředitel odboru koordinace a podpory 
státní služby a resortních organizací
a zástupce státní tajemnice
podepsáno elektronicky

Přílohy:
Rozhodnutí o poskytnutí dotace
Rozhodnutí o odnětí dotace

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

